

# مریم مقدس الگوی دعای مسیحی



دوستان گرامی : جهت ادامه تعمق در دعا و اثرات آن در زندگی ما ، شما را دعوت می‌کنم تا با هم به مریم مقدس الگوی "دعای مسیحی" نگاه کرده و از او یاد بگیریم چگونه بهتر و عمیقتر این فریضه مقدس و فیض بخش را انجام دهیم .

چنانکه قبلاً نوشته بودم دعای مسیحی کار روح القدس در قلب ایماندار مسیحی می‌باشد و بدون او امکان پذیر نیست. ما مسیحیان ایمان داریم که عیسی مسیح پسر خدا به خاطر نجات بشریت از آسمان نازل شد و توسط روح القدس از مریم باکره جسم گرفت و با مرگ و رستاخیزش فیض رستگاری و زندگی جاودانی را به همه مردم تقدیم نمود.

بر طبق تعالیم کلیسا که از کتاب مقدس نشأت گرفته، نقش مریم در راز نجات بسیار اساسی و چشمگیر می‌باشد. زمانی که فرشته خداوند مژده میلاد مسیح را به مریم اعلام کرد و پس از اینکه برایش روشن شد که این عمل توسط روح القدس انجام خواهد گرفت، با کمال فروتنی و اطاعت گفت: اینک من کنیز خداوند هستم، همانطور که تو گفتی بشود . (انجیل لوقا باب ۱ آیه ۳۸) .

متون کتاب مقدس که درباره حضرت مریم سخن می‌گویند ایشان را به عنوان زنی که کلام خدا را می‌شنود، و آن کلام را در قلب خود نگه می‌دارد و در آن تأمل و تعمق می‌کند، معرفی می‌نمایند. (رجوع شود به انجیل لوقا باب ۲ آیه ۱۹ و آیه ۵۱ ، باب ۸ آیه ۳۱) .

در آیات فوق‌الذکر به شیوه‌ای خیلی زیبا و موثر ویژگی دعا و نیایش مریم مقدس بیان شده است. دعای مادر متبارک ما با شنیدن کلام خدای زنده آغاز می‌شود. این ویژگی ما را به یاد قوم خدا در عهد قدیم می‌اندازد که مراسم عبادتی خود را با این جمله آغاز می‌کرد "بشنو ای اسرائیل" مریم نیز که دختر پاک و مقدس قوم برگزیده است با گوش دادن به کلام خدا دعای خود را آغاز می‌کند،



بنابراین موضوع اصلی دعای مریم و محتوای اساسی آن کلام خدا می‌باشد. خصوصیت دوم دعای مریم بر طبق انجیل، نگهداشتن کلام خدا در قلب او همراه با تعمق و تأمل می‌باشد. این خصوصیت به ما می‌آموزد که زمانی شنیدن کلام خدا در زندگی ما موثر خواهد بود که آنرا همانند یک گنج پر قیمت و گرانبها حفظ کرده و در بارور ساختن آن گوشا باشیم. برای مادر باکره ما تعمق کردن در کلام خدا به معنی ریشه دوانیدن و استوار ماندن در آن است تا اینکه فیض بخش و پر ثمر باشد.

برای درک بهتر این مطلب به سخنان خداوندمان عیسی مسیح در انجیل متی باب ۷ آیه ۲۴ و ۲۵ گوش دهیم: پس کسی که سخنان مرا می‌شنود و به آنها عمل می‌کند مانند شخص دانائی است که خانه خود را بر سنگ بنا نمود. باران بارید، سیل جاری شد و باد وزیده بر آن خانه زور آورد. اما آن خانه خراب نشد زیرا شالوده آن بر روی سنگ بود.

مریم آن شخص داناست که از راه دعا و نیایش بدین آموزش مسیح در طول زندگی خود تحقق بخشید و باعث شد تا خدا آن قادر مطلق برای او کارهای بزرگی انجام دهد. (انجیل لوقا باب ۱ آیه ۴۹).

اما ویژگی دیگر دعا و نیایش مریم مقدس حضور وی با شاگردان است که پس از صعود مسیح به آسمان در اورشلیم جمع شده و در انتظار نزول روح القدس بسر می‌بردند. لوقای قدیس در کتاب کارهای رسولان باب ۱ آیه ۱۲ - ۱۴ می‌فرماید: همه شاگردان با زنان و مریم مادر عیسی دور هم جمع می‌شدند تا وقت خود را صرف دعا نمایند. در این آیات مریم را در اتحاد با کلیسا در حال دعا می‌بینیم، ایشان با دعای خود کلیسا را در ایمان، امید و محبت تقویت نموده تا بتواند رسالت خود را با فیض روح القدس بر طبق تعالیم انجیل انجام دهد. چنانکه قبلاً "مریم زندگی خود را وقف مسیح کرده بود الآن نیز آنرا وقف کلیسای پسر محبوبش می‌کند دوستان عزیز: بر طبق شرح فوق می‌توان گفت: دعای مریم دارای دو بعد اساسی می‌باشد، یک بعد عمودی که از راه شنیدن کلام مقدس و تعمق در آن اتحاد او را با خدا عمیقتر و بارورتر می‌کند و یک بعد افقی که از راه حضور وی در جماعت ایمانداران پیوندش را با کلیسا محکمتر و پرثمرتر می‌سازد. بنابراین ما نیز امروز دعوت شده‌ایم تا از این مادر مقدس و دلسوز یاد بگیریم چگونه بهتر و عمیقتر دعا بخوانیم، مخصوصاً "سعی کنیم تا دعا و نیایش ما با کلام خدای زنده تغذیه و احیاء شود. همانند او در سکوت و خلوت با خدای خود راز و نیاز کنیم تا رابطه فرزندی ما با او ریشه‌دارتر شود. همچنین مثل مریم در اتحاد با کلیسای مقدس دعا کنیم علی‌الخصوص روزها یکشنبه، در مراسم آئین باشکوه قربانی مقدس شرکت داشته باشیم تا از این راه حضور شادی بخش خداوندمان عیسی مسیح را بیشتر احساس نموده و از عطایای روحانی بیکران او ثروتمند گردیم.